
 
 

LISTA FUNCȚIILOR DIN APARATUL DE SPECIALITATE AL PRIMARULUI COMUNEI CIUGUD, CONFORM LEGII-

CADRU NR. 153/2017 PRIVIND SALARIZAREA PERSONALULUI PLĂTIT DIN FONDURI PUBLICE –  LA DATA DE 

30.09.2023 

I. Funcții de demnitate publică: 

 

Funcție 

 

Indemnizație 

lunară 

*Majorare pentru implementare proiecte din fonduri 

europene nerambursabile, conform art. 16, alin. 2 din 

Legea-cadru nr. 153/2017 

 

Salariu lunar 

(brut) 

procent lei 

PRIMAR 10350 50% 5175 15525 

VICEPRIMAR 8050 50% 4025 12075 

 

II. Aparatul de specialitate al primarului: 

    Funcții de conducere: 

 

 

 

Funcție 

 

 

 

Grad 

 

 

 

Nivel 

studii 

 

 

 

Salariu de 

bază 

 

*Majorare pentru implementare 

proiecte din fonduri europene 

nerambursabile, conform art. 16, 

alin. 2 din Legea-cadru nr. 

153/2017 

 

 

 

 

Salariu 

lunar 

(brut) 

 

Valoare anuală 

 

Valoare lunară 

 

Vouchere de 

vacanță 

 

Indemnizație de 

hrană 
procent lei 

 

Secretar general 

 

 

- 

 

S 

 

7590 

 

30% 

 

2277 

 

9867 

 

1450 

 

347 



 
   Funcții publice de execuție: 

 

 

 

Funcție 

 

 

 

Grad 

 

 

 

Gradaţie 

 

 

 

Nivel 

studii 

 

 

 

Salariu de 

bază 

*Majorare pentru 

implementare proiecte din 

fonduri europene 

nerambursabile, conform 

art. 16, alin. 2 din Legea-

cadru nr. 153/2017 

 

 

 

 

Salariu 

lunar 

 

Valoare anuală 

 

Valoare lunară 

 

Vouchere de 

vacanță 

 

Indemnizație de 

hrană 

procent lei 

 

Consilier juridic 

 

 

superior 

 

5 

 

S 

 

7452 

 

 

30% 

 

2236 

 

9688 

 

1450 

 

347 

Consilier 

achiziţii publice 

principal 2 S 6486 30% 1945 8431 1450 347 

Consilier debutant 

 

0 S 5290 30% 1587 6877 1450 347 

Consilier  asistent 1 S 5934 - - 5934 1450 347 

Inspector  asistent 2 S 6233 30% 1870 8103 1450 347 

Inspector principal 2 S 6486 30% 1946 8432 1450 347 

Inspector superior 4 S 7268 - - 7268 1450 347 

    



 
    Funcţii contractuale de execuţie: 

 

 

 

Funcție 

 

 

 

Grad 

 

 

 

Gradaţie 

 

 

 

Nivel 

studii 

 

 

 

Salariu de 

bază 

*Majorare pentru 

implementare proiecte din 

fonduri europene 

nerambursabile, conform 

art. 16, alin. 2 din Legea-

cadru nr. 153/2017 

 

 

 

 

Salariu 

lunar 

 

Valoare anuală 

 

Valoare lunară 

 

Vouchere de 

vacanță 

 

Indemnizație de 

hrană 

procent lei 

 

Consilier Primar 

 

 

IA 

 

3 

 

S 

 

7084 

 

 

30% 

 

2125 

 

9209 

 

1450 

 

347 

Inspector de 

specialitate 

IA 4 S 7268 30% 2180 9448 1450 347 

Inspector de 

specialitate 

I 

 

4 S 6992 30% 2098 9090 1450 347 

Consilier  IA 4 S 7268 30% 2180 9448 1450 347 

Şofer I 5 S 5451 - - 5451 1450 347 

Asistent personal  - 5 G, M 3157 - - 3157 - 347 

Asistent personal - 4 G, M 3080 - - 3080 - 347 



 
Asistent personal  - 3 G, M 3007 - - 3007 - 347 

Asistent personal  - 2 G, M 3000 - - 3000 - 347 

Asistent personal  - 1 G, M 3000 - - 3000 - 347 

Asistent personal - 0 G, M 3000 - - 3000 - 347 

 

   Aleşi locali: 

 

Funcţie 

 

INDEMNIZAŢIE 

10% din indemnizaţia primarului 

 

 

Consilier local 

 

 

1035 

 

* Se acordă pe perioada de implementare a proiectelor finanțate din fonduri europene nerambursabile; 

Primar,  


